
【指標】 福祉施設入所者の地域生活への移行者数（Ｈ１８からの累計） 人

入所施設利用者の削減（★） 人

精神科病院入院患者の退院促進 人

精神障害者ピアカウンセラーの養成者数 人

グループホーム・ケアホーム等の整備量（定員）※ 人

バリアフリー化された県営住宅 戸

%

★県内に所在する旧知的入所更生・授産、身体療護施設への入所者数

※生活ホーム、福祉ホーム含む

861 56.7% 964

障害福祉サービス事業所等のサービス自己評価実施率

25

1

726

10718 72.9%

平成17年度
実績

平成23年度
目標

平成１９年度
実績

平成23年度目標
に対する達成率

64

平成１８年度
実績

861

0 20

150

18.4%

60.0%

205.0%

3

1,015

1,017

70.3 100

89.6%

71.3%

756

65.8

980

71.3

726

996

重
点
事
項

4

809

66.2

662

1,008

761

78

平成２2年度
実績

981

90

41

平成20年度
実績

70

992

19

11

882

761

70.8

平成21年度
実績

73

988

49

22

955

861

65.3

平成23年度までの間に
入所施設を退所し地域で暮らす人の数を…

１００人以上 とすることを目指します。

暮らし実感指標

基本目標の達成に向けた３つの指標と数値目標



障害のある人で働いている人の数 人

そのうち、雇用契約を結んでいる人の数 人

福祉施設からの一般就労へ

働き・暮らし応援センター（障害者就業・生活支援ｾﾝﾀｰ）からの就職者数 人

就労移行支援事業の利用者数 人

ハローワークの経由による福祉施設利用者の就職件数 人

福祉施設から一般就労への移行する者で委託訓練事業の受講者数 人

福祉施設から一般就労への移行する者でトライアル雇用事業の開始者数 人

福祉施設から一般就労への移行する者でジョブコーチによる支援者数 人

働き・暮らし応援センター（障害者就業・生活支援ｾﾝﾀｰ）の設置数 箇所

障害者雇用達成企業率 ％

精神保健職業リハビリテーション事業協力事業所数 箇所

54

56.5

79

重
点
項
目

33

56.9

65

平成１８年度
実績

平成23年度
目標

6,400 65.2% 8,100

平成23年度目標
に対する達成率

平成20年度
実績

6,900

平成２１年度
実績

7,100

平成17年度
実績

平成１９年度
実績

1 0.0% 36

7 41.3% 63

0

26

6 100.0% 7

5 36.5%

54

23

7

107 197

20

174

336

55.6

60 68

54.5

55.3% 680376

6,200

3,900 5,300

287.9% 198

31 31.8% 12161

369

95.0% 80

63

【

指
標
】 3,600 4,200 64.7%

7,300

4,700

5,800

44.6% 121

86.9% 65.0

平成２2年度
実績

4,300

37

224

417

27

3

23

15

7

54.2

74

4,500

53

287

410

24

0

17

9

7

55.8

78

働きたい達成指標

　平成23年度において

　　　障害のある人で働いている人の数を　　　　　　１．４倍以上
　　　　　約5,800人　　→　　約8,100人

　　　そのうち、雇用契約を結んでいる人の数を　　　１．５倍以上
          　  約3,600人　　→　　約5,300人
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　とすることを目指します。



回

コミュニケーション支援派遣回数 回

児童生徒へ実施する小中学校 ％

保護者へ実施する小中学校 ％

歩道の整備率 ％

ノンステップバスの導入台数 ベンチマーク 台

駅におけるエレベーター・エスカレーターの整備率 ベンチマーク ％

信号機の改良・高度化対応率（重点整備地区内の主要な生活関連経路） ％

※平成２２年度目標

98.8

37.7

1.3

平成23年度目標
に対する達成率

1.0 46.2%

平成１９年度
実績

1.3 1.3

76

90.3

79.9

平成１８年度
実績

1.2

11,000

100

35.6%

97.0 98.8%

平成23年度
目標

2.0

平成17年度
実績

8,774

77

88.4

35.5 43.6

39.1

7,840

97.0

39.9

37.8

【指標】 障害のある人ひとりあたりの地域活動等への年間参加回数

障害者理解に関する講話
や体験学習等を実施する
小中学校

6,000

0.7

重
点
項
目

80.7

74

65.6

37.3

77

80.2 100.0% 100

77

94.8

92.3

77

94.8

95.3

100

91.2

37.7%

10011.5%

94.9% 100

99.0% 41.0

94.9

100.0

平成２2年度
実績

7,778

平成20年度
実績

9,000

94.2

49.5

38.7

平成２1年度
実績

8,312

96.3

34.1

40.6

活動充実指標

平成23年度において
障害のある人ひとりあたりの地域活動等への年間参加回数を…
約０．７回 から 約２回

とすることを目指します。







※

※

※


