基本目標の達成に向けた3つの指標と数値目標

暮らし実感指標

平成23年度までの間に 入所施設を退所し地域で暮らす人の数を... 100人以上 とすることを目指します。

		平成17年度 実績	平成 1 8 年度 実績	平成19年度 実績	平成20年度 実績	平成21年度 実績	平成 2 2年度 実績	平成23年度目標 に対する達成率	平成23年度 目標
【指標】	福祉施設入所者の地域生活への移行者数(H18からの累計)	18	25	64	70	73	78	72.9%	107
	入所施設利用者の削減()	1,008	1,015	996	992	988	981	18.4%	861
_	精神科病院入院患者の退院促進	٧.		3	19	49	90	60.0%	150
重点	精神障害者ピアカウンセラーの養成者数	٥ (1	4	11	22	41	205.0%	20
事 項	グループホーム・ケアホーム等の整備量 (定員)	ለ 662	756	809	882	955	980	89.6%	1,017
	バリアフリー化された県営住宅	= 726	726	761	761	861	861	56.7%	964
	障害福祉サービス事業所等のサービス自己評価実施率	% 70.3	65.8	66.2	70.8	65.3	71.3	71.3%	100

県内に所在する旧知的入所更生・授産、身体療護施設への入所者数

生活ホーム、福祉ホーム含む

働きたい達成指標

平成23年度において

障害のある人で働いている人の数を 約5,800人 約8,100人 1 . 4倍以上

そのうち、雇用契約を結んでいる人の数を 約3,600人 約5,300人 1.5倍以上

とすることを目指します。

		平成17年度 実績	平成 1 8 年度 実績	平成19年度 実績	平成20年度 実績	平成21年度 実績	平成22年度 実績	平成23年度目標 に対する達成率	平成23年度 目標
【 指	障害のある人で働いている人の数 人	5,800	6,200	6,400	6,900	7,100	7,300	65.2%	8,100
指標】	そのうち、雇用契約を結んでいる人の数 人	3,600	3,900	4,200	4,300	4,500	4,700	64.7%	5,300
	福祉施設からの一般就労へ	33		31	37	53	61	31.8%	121
	働き・暮らし応援センター(障害者就業・生活支援センター)からの就職者数 人	107	174	197	224	287	369	287.9%	198
	就労移行支援事業の利用者数			336	417	410	376	55.3%	680
_	ハローワークの経由による福祉施設利用者の就職件数 人			20	27	24	54	44.6%	121
重点	福祉施設から一般就労への移行する者で委託訓練事業の受講者数			1	3	0	0	0.0%	36
項目	福祉施設から一般就労への移行する者でトライアル雇用事業の開始者数			7	23	17	26	41.3%	63
	福祉施設から一般就労への移行する者でジョブコーチによる支援者数人			5	15	9	23	36.5%	63
	働き・暮らし応援センター(障害者就業・生活支援センター)の設置数 箇所	4	5	6	7	7	7	100.0%	7
	障害者雇用達成企業率 %	54.5	56.9	55.6	54.2	55.8	56.5	86.9%	65.0
	精神保健職業リハビリテーション事業協力事業所数 箇所	60	65	68	74	78	79	95.0%	80

活動充実指標

平成23年度において 障害のある人ひとりあたりの地域活動等への年間参加回数を... **約0.7回** から **約2回** とすることを目指します。

				平成17年度 実績	平成 1 8 年度 実績	平成19年度 実績	平成20年度 実績	平成21年度 実績	平成 2 2年度 実績	平成23年度目標 に対する達成率	平成23年度 目標
【指標】 障害のある人ひとりあたりの地域活動等への年間参加回数 回		0.7	1.2	1.0	1.3	1.3	1.3	46.2%	2.0		
	コミュニケーション支援》			6,000	7,840	8,774	9,000	8,312	7,778	35.6%	11,000
	や体験学習等を実施する	児童生徒へ実施する小中学校	%	88.4	97.0	97.0	94.2	96.3	98.8	98.8%	100
重		保護者へ実施する小中学校	%	35.5	39.9	43.6	49.5	34.1	37.7	37.7%	100
点項	歩道の整備率		%	37.3	37.8	39.1	38.7	40.6		99.0%	41.0
目	ノンステップバスの導入台	台数 ベンチマーク	台	74	76	77	77	77	77	11.5%	100
	駅におけるエレベーター・	・エスカレーターの整備率 ベンチマーク	%	80.7	90.3	91.2	94.8	94.8	94.9	94.9%	100
	信号機の改良・高度化対応	5率(重点整備地区内の主要な生活関連経路)	%	65.6	79.9	80.2	92.3	95.3	100.0	100.0%	100

平成22年度目標